
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             20.12.2023  №  467 

 

МО город Шиханы 

 

Об определении помещения для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собрания                                                                                             

 

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации в 

дни голосования 15, 16 и 17 марта 2024 года, в целях обеспечения 

ознакомления избирателей муниципального образования города Шиханы с 

печатными агитационными материалами, на основании статьи 54 

Федерального закона Российской Федерации от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«О гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п. 3, 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», постановляю: 

1. Определить помещение актового зала ГБУДО «ДШИ № 2»                        

г. Шиханы Саратовской области, пригодное для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, по заявкам безвозмездно 

предоставляемое на время, установленное территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования города Шиханы, зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, представителям политической партии, 

выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для встреч с избирателями. 

2. Начальнику отдела организационной работы, информации и 

общественных отношений аппарата администрации: 

− обеспечить в 3-дневный срок рассмотрение заявок на выделение 

помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собрания (встреч с избирателями) зарегистрированных кандидатов, их 

доверенных лиц, представителей избирательных объединений;  

− обеспечить согласование с директором ГБУДО «ДШИ № 2» г. 

Шиханы Саратовской области предоставление помещения  

зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, представителю 

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата; 

− незамедлительно уведомить территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования города Шиханы о факте 

предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенному 



лицу, представителю политической партии, выдвинувшей 

зарегистрированного кандидата. 

3. Рекомендовать ПП № 2 в составе МО МВД России «Вольский» 

Саратовской области обеспечить безопасность при проведении агитационных 

публичных мероприятий. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские 

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

города Шиханы. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить 

на заместителя главы администрации - руководителя аппарата. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 



 


